1 Das spätere Maggenbad bei der unteren Überschlagmühle hinter dem Rathaus
________________________________________________________________________________________

C VI Idus. Willibrordi episcopi 7. nOveMber

lricus Pilleator, Elisabet, vxor sua, ordinauerunt et dederunt II straturas infirmis, iacent sub 
cliuo et soluunt XXIX denarios, et ordinauit sub tali condicione, capelano domus II denarios, 
scolari vnum denarium et XVII eodem die infirmis, vt inde melius habeant in cibo et potu, et 
Bert(holdus) Bnder colit ipsarum et heredes sui.1

Et H(ainricus) Klainloch tenetur dare (vnum) solidum denariorum de sua stratura.

1 Einkünfte und Ausgaben der Stiftung differieren um einen Denar.
___________________________________________________________________________________________________

D VI Idus. Quatuor coronatorum 8. nOveMber

Dominus H(ainricus) de Mursteten.

Hic debet haberi memoria domini Bertoldi de Niffen, comitis de Marsteten1, et domine 
Elisabeth, vxoris sue, et domini Alberti patris de Niffen, comitis de Marsteten, et domine 
Elisabeth, vxoris sue, qui dederunt nos proprietatem curie in Ostendorf. Magister me(nse) et 
sacerdos debent comparare missas et offerre.

Nota, quod Eberhardus Haintz, Adelhait vxor sua, legauerunt ex domo sua, sita iuxta domum 
calciatorum2 VI solidos denariorum. De quibus tenetur dare ad lumen hospitalis vuns solidus 
denariorum, de quibus magister hospitalis tenetur comparare missam in parrochiali ecclesia.

...... Baiger ordinauit infirmis omni anno XVI denarios et II denarios cappellano de vna stratura 
ab dem Espan.

Rf Wid(er).

1 Berthold von Neuffen, Graf zu Marstetten, Sohn Graf Albrechts von Marstetten, verstarb im Jahre 1342. Seine Gemahlin 
   Elisaberth, Tochter Graf Ulrichs I. von Truhendingen, war ihm schon 1336 im Tode vorangegangen. Zur  Schenkung  
   des Hofes zu Unterostendorf am 5. Juni 1331 vgl. H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 4, S. 441, Nr. 374.
2 Bei dem genannten domus calciatorum (= Haus der Schuhmacher) dürfte es sich um eine frühe Nennung des Hauses 
   der Schuhmacherzunft (Kaiser-Max-Straße 24) handeln.

 b) Rückseite

Nota, quod Hainricus Hainczeller legauit in remedium anime sue et Adelhaidis, vxoris sue, 
et omnium parentum suorum redditus V solidorum denariorum Augustensium, datiuorum 
perpetualiter de domo sua, sita infra domum suam et domum dicte Vgtin, et erat quondam 
Hainrici dicti Prokken. De quibus quidem V solidis denariorum cedunt ad lumen sancti 
Martini II ½ solidi denariorum, plebano ibidem III denarii, socio suo II denarii, scolari I 
denarius, edituo I denarius, ad lumen sancti Michahelis IIII denarii, ad lumen sancti Blasii 
IIII denarii, super tabulam hospitalis VIII denarii, capellano ibidem II denarii, scolari suo I 
denarius,1 ad lumen sancti Dominici IIII denarii. Hoc anniuersarium expediet predicti 
Hainricus Hainczeller quam diu viuet. Post mortem suam magister zeche debet incipere et 
expedire hoc anniuersarium.